
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   N. 47 Data: 30/05/2024 

 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DELL’08 E 09 GIUGNO 
2024. RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI VERBANIA PER LO 
SVOLGIMENTO DEL CORSO DESTINATO AI PRESIDENTI DI SEGGIO 
ELETTORALE. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di maggio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28/12/2023 ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E RELATIVI 
ALLEGATI”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 25/07/2023 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE SCHEMA DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024/2026 – DUP SEMPLIFICATO”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n° 06 del 30/01/2024 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024-
2026 AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021”; 

 
VISTO: 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 aprile 2024, n. 13, pubblicato sul 
Supplemento ordinario n. 5 al Bollettino ufficiale n. 14 del 9 aprile 2024, con cui sono stati convocati 
per le giornate di sabato 8 e di domenica 9 giugno 2024 i comizi elettorali per l'elezione diretta del 
Consiglio regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte;  

- il D.P.R. del 10.04.2024, pubblicato sulla G.U. n. 85 dell’11-04-2024, con cui sono stati 
convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 i Comizi elettorali per l’elezione dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

- il decreto prefettizio n. 15232/2024 del 12/04/2024 con cui sono state indette per sabato 8 e 
domenica 9 giugno 2024 le consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e il rinnovo dei Consigli 
Comunali dei Comuni inseriti nel medesimo decreto, tra cui il Comune di Aurano; 
 
DATO ATTO che, in data 20/05/2024, è pervenuta comunicazione dal Comune di Verbania in merito 
all’organizzazione di un corso, in collaborazione con la ditta A.N.U.S.C.A. srl, rivolto ai Presidenti dei 
Seggio per il giorno 01/06/2024; 
 
VERIFICATA la disponibilità del Presidente di seggio del Comune di Aurano alla partecipazione al 
suddetto corso; 
 
RITENUTO pertanto di procedere con l’iscrizione dello stesso al corso in oggetto; 
 

http://www.regione.piemonte.it/governo/bollettino/abbonati/2024/14/suppo5/00000002.htm


VISTA la determinazione dirigenziale n° 855 del 21/05/2024 del Comune di Verbania in merito 
all’impegno di spesa a favore della ditta A.N.U.S.C.A srl, e preso atto che la quota di partecipazione 
richiesta per singolo Comune è pari ad € 50,00; 
 
VISTO il vigente D.Lgs. n 267/2000 ed il vigente D.Lgs. n. 165/2001, nei quali vengono specificate le 
competenze dei Responsabili di servizio in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli articoli 
147bis comma 1 e 153 del vigente D.Lgs. n. 267/2000, del Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 
 
1. la partecipazione del presidente di seggio del Comune di Aurano al corso/webinar organizzato dal 
Comune di Verbania con la ditta A.N.U.S.C.A. srl, che verrà svolto in data 01/06/2024; 
 

2. di impegnare la relativa come segue: 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO  

CAPITOLO CODICE CIG NUM 

2024 50,00 690/2000/1 01.07.1.103 - 61 

 
3. di procedere al versamento della quota richiesta a titolo di rimborso spese al Comune di Verbania; 
 
4. di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, 
tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 16 del vigente D.Lgs. 
n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana Valgrande e 
del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del 
DPR n. 445/2000). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 

 
 
 
 
 
 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 30/05/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 04/06/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
  


